
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Stavební odbor http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim   IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 068475/2018  STO/Ja  
Č. j.: CR 079893/2018 STO/Ja 
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.13 A/20  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Hana Janderová 
Tel.: 469 657 269 
E-mail: hana.janderova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 4. 12. 2018 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Bylany, IČO 00269905, Bylany č. p. 77, 538 01  Bylany 

(dále jen "stavebník") dne 17. 10. 2018 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"Zvýšení bezpečnosti podél I/17 v Bylanech" 
- zpevněné plochy (rekonstrukce chodníků), veřejné osvětlení (výměna osvětlení a přisvětlení přechodu) 

na stavebním pozemku č. 165 a na pozemkových parc. č. 3/3, 3/4, 3/5, 8/1, 438/1, 471/2, 481/1, 481/4, 
481/5, 481/6, 481/7, 481/9, 481/10, 481/11, 481/12, 481/13, 481/16, 481/19, 481/20, 481/21, 481/22, 
481/23, 481/24, 481/25, 483/1, 483/2, 483/3, 483/4, 483/6, 485/39, 488/8 a 494/2 v katastrálním území 
Bylany. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 - Zpevněné plochy - jedná se o rekonstrukci chodníků podél silnice I/17 v obci Bylany, v 
obou směrech. Délka chodníků je cca 2 x 480 m, šířka bude min. 1,50 m, běžně 2,00 m, v 
ojedinělých místech bude širší (až 2,70 m) v závislosti na stávajících místních podmínkách. Součástí 
rekonstrukce bude úprava autobusových zastávek a přechodu pro chodce přes silnici I/17. Současně 
budou zřízena místa usnadňující přecházení, dále bude zajištěno odvodnění zpevněných ploch a 
napojení stávajících sjezdů na komunikaci. Povrch chodníků je navržen z betonové dlažby 100 x 200 
mm přírodní barvy upnuté do soklů domů, podezdívek plotů, silniční obruby s podsádkou +12 cm, 
+10 cm, +2 cm a do chodníkové obruby s podsádkou 0 cm nebo +8 cm. V místě mostního objektu 
17-027 bude povrch chodníků proveden jako asfaltový s výměnou podkladního betonu a betonových 
obrub. Příčný sklon chodníků v celé řešené lokalitě je 2,0 %, vyrovnání podélných výškových 
rozdílů je řešeno šikmými pochozími plochami ve spádu do 12,5 %. Povrch nástupiště autobusové 
zastávky je navržen z betonové dlažby 200 x 200 mm antracitové barvy upnuté do zastávkové 
obruby a chodníkové obruby s podsádkou +8 cm. Signální pás v místě nástupiště bude proveden v 
bílé barvě. Bezbariérová zastávková obruba je součástí prefabrikovaného zastávkového panelu s 
integrovanou nástupní obrubou výšky 16 cm. Délka zastávkové hrany bude 12 m. Na každé straně 
bude osazen přechodový dílec, který zajistí plynulé napojení na obrubu. Příčný sklon zastávky bude 
2,0 % směrem do vozovky. Přechod pro chodce bude šíře 5,0 m a délky 7,50 m (prodloužení v 
nároží křižovatky). Místa usnadňující přecházení budou šířky min. 3,00 m a budou upravena tak, aby 
splňovala parametry těchto míst. Signální pás zde nebude proveden.  



Č.j. CR 079893/2018 str. 2 

 
Odvodnění navržených zpevněných ploch je řešeno pomocí příčných a podélných sklonů do 
stávajících uličních vpustí. V místě autobusové zastávky (směr Chrudim) bude zřízen štěrbinový 
odvodňovací žlab (DN 150) bez spádu dna (ve spádu nivelety komunikace) s přerušovanou 
štěrbinou. Žlab bude napojený na kruhovou betonovou šachtu Ša01 (DN1000) v místě stávající 
uliční vpusti v zálivu zastávky.  

- SO 401 - Veřejné osvětlení - bude provedena výměna světel v řešeném úseku a nově bude nasvětlen 
přechod pro chodce. Stávající osvětlovací body v řešené lokalitě budou odpojeny a demontovány. 
Nové osvětlení bude provedeno uličními svítidly LED (12 ks) instalovanými na výložnících na 
nových bezpaticových stožárech ve výši 10 m nad vozovkou. Stožáry budou umístěny min. 750 mm 
od okraje vozovky, v případě instalace osvětlovacích bodů v chodníku musí být zachován minimální 
průchozí prostor 900 mm. Osvětlení přechodu pro chodce bude provedeno dvěma speciálními 
svítidly LED instalovanými před přechodem ve výšce 6 m. Nové kabelové vedení VO (CYKY-J 
4x16) bude napojeno na stávající kabelový rozvod VO v obci a pod komunikací a vjezdy bude 
uloženo v chráničce (přechody pod silnicí budou provedeny protlakem).  

 

Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "silniční zákon") a místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 
10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, 
úřední dny pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00 
hod.)). 

Stavební úřad současně s tímto oznámením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dává 
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Zároveň žádá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro 
podání námitek.  

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

Stavební pozemky č. 1/1, 3/1, 3/2, 38/1, 39, 47, 55, 56, 74, 85, 87, 89/1, 90, 91, 96, 98, 109, 110, 111 
a pozemkové parc. č. 2/1, 3/1, 3/2, 3/7, 4, 8/3, 8/6, 8/7, 10/1, 10/2, 10/3, 12/1, 12/2, 12/4, 105/2, 
108/5, 108/6, 109/6, 109/9, 109/10, 109/11, 109/12, 361/2, 361/16, 369/2, 369/7, 369/8, 369/9, 
482/1, 482/7, 483/8, 483/9, 483/10, 487/4, 494/1 a 505 v katastrálním území Bylany. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Budovy: Bylany č. p. 8, č. p. 6, č. p. 109, č. p. 34, č. p. 9, č. p. 106, č. p. 53, č. p. 56, č. p. 69, č. p. 76, 
č. p. 81, č. p. 84, č. p. 85, č. p. 86, č. p. 108, č. p. 90, č. p. 92, č. p. 93 a č. p. 97.  

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 



Č.j. CR 079893/2018 str. 3 

 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Hana Janderová 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Bylany, IDDS: qmsa4he 
 sídlo: Bylany č. p. 77, 538 01  Bylany 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Čerčanská č. p. 2023/12, 140 00  Praha 4-Krč 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy, Oddělení majetkové správy Chrudim, 
IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: U Fotochemy č. p. 259, Pražské Předměstí, 501 01  Hradec Králové 2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Olga Holá, Bylany č. p. 9, 538 01  Bylany 
David Holý, Bylany č. p. 9, 538 01  Bylany 
Jakub Holý, Bylany č. p. 9, 538 01  Bylany 
Michal Holý, Bylany č. p. 9, 538 01  Bylany 
Anna Petráňová, Na Valech č. p. 576, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Arnošt Petráň, náměstí Plk. Josefa Koukala č. p. 142, 538 54  Luže 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č. p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
  
 



Č.j. CR 079893/2018 str. 4 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

Stavební pozemky č. 1/1, 3/1, 3/2, 38/1, 39, 47, 55, 56, 74, 85, 87, 89/1, 90, 91, 96, 98, 109, 110, 111 
a pozemkové parc. č. 2/1, 3/1, 3/2, 3/7, 4, 8/3, 8/6, 8/7, 10/1, 10/2, 10/3, 12/1, 12/2, 12/4, 105/2, 
108/5, 108/6, 109/6, 109/9, 109/10, 109/11, 109/12, 361/2, 361/16, 369/2, 369/7, 369/8, 369/9, 
482/1, 482/7, 483/8, 483/9, 483/10, 487/4, 494/1 a 505 v katastrálním území Bylany. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Budovy: Bylany č. p. 8, č. p. 6, č. p. 109, č. p. 34, č. p. 9, č. p. 106, č. p. 53, č. p. 56, č. p. 69, č. p. 76, 
č. p. 81, č. p. 84, č. p. 85, č. p. 86, č. p. 108, č. p. 90, č. p. 92, č. p. 93 a č. p. 97.  

 
Dotčené orgány (doporučeně): 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č. p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Všehrdovo náměstí č. p. 46, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č. p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č. p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnosti, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
  
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim 
Obecní úřad Bylany 


		2018-12-04T10:43:20+0100
	Hana Janderová
	oprávněnná osoba




